
                           

                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ 

    Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ  

       ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

                 ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ 

Ταχ.Δ/νση     : Βασ. Όλγας 198 

Ταχ. Κώδικας : 546 55 Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες : Κ. Φανούλης 

Τηλέφωνο     : 2313- 319638 

e-mail             :dmetafan@pkm.gov.gr 

Θεσσαλονίκη, 29 Ιανουαρίου 2025 

 

Αριθ. Πρωτ.: οικ.70760(7103) 

  

 

ΠΡΟΣ:  Ως Πίνακα Κοινοποίησης 

 

 

 

  

 

ΘΕΜΑ:  Πίνακας Συνεργείων Επισκευής και Συντήρησης Οχημάτων προς επιθεώρηση εντός 

2025 και ορισμός υπαλλήλων για τη διενέργεια επιθεωρήσεων Συνεργείων Οχημάτων 

αρμοδιότητας Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λ.π.» και ιδιαίτερα τα 

άρθρα αυτού 3, 6, 113, 159, 186 (§Ι, ΙΙ-Ε17, ΙΙΙ), 214, 215, 216, 222, 224, 226, 227, 228, 238, 

241 (§ 7), 255, 280, 282 (§ 2&3), 286 όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Ν.3905/2010 

(άρθρο 51) καθώς και το αρ. 1, της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ΦΕΚ 256/Α’/31-12-

2012 η οποία κυρώθηκε σύμφωνα με το άρθρο 1 του Ν. 4147/2013. 

2. Το Π.Δ. 133/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» και ιδιαίτερα τα άρθρα 1, 

23, 24 αυτού. 

3. Την αριθ. 15485/2023 (24-11-2023) Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 

για την επικύρωση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 

και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 

Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για την περίοδο 01-01-2024 έως 31-12-

2028. 

4. Την αριθ. οικ.17255(397)/2024 (ΦΕΚ 148Β’/ 11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 

Μακεδονίας με θέμα “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 

«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ». 

5. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/04-04-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 

θέμα: «1η Τροποποίηση της υπ’αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 

ΑΔΑ: 62ΡΑ7ΛΛ-35Γ



Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

6. Το αριθ. οικ.489410(528)/10-07-2024 έγγραφο της Γ.Δ.Μ.Ε. με θέμα: «Ισχύς 

εξουσιοδοτήσεων που αναφέρονται στη με αρ.πρωτ.: οικ.140071(2161)/23-02-2024 Απόφαση 

Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ.». 

7. Την αριθ. 125098/16-12-2024 (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) Επικύρωση εκλογής νέου 

Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας – 

Θράκης. 

8. Την αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.3617/17-12-2024 Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 

θέμα: «2η Τροποποίηση της υπ’αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας “Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, 

Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας». 

9. Το άρθρο 20 του Π.Δ. 78/88 με κάθε μεταγενέστερη τροποποίηση αυτού. 

10. Την από 17-01-2025 εισήγηση περί την κατάρτιση πινάκων επιθεώρησης εγκαταστάσεων συ-

νεργείων οχημάτων 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 Εγκρίνουμε την από 17-01-2025 εισήγηση, (10) σχετική, που συνοδεύεται από πίνακα επι-

θεώρησης εγκαταστάσεων συνεργείων επισκευής και συντήρησης οχημάτων, στις οποίες θα 

προβεί προς επιθεώρηση η Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών Ανατολικής Θεσσαλονί-

κης εντός του 2025, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.  

 Η χρονική κατανομή των επιθεωρήσεων κατά την διάρκεια του έτους και ο ορισμός των εκά-

στοτε τεχνικών υπαλλήλων της Δ/νσης Μεταφορών & Επικοινωνιών Ανατολικής Θεσσαλονί-

κης ως αρμόδιων υπαλλήλων για τη διενέργεια των επιθεωρήσεων – ελέγχων που προβλέ-

πονται από τις αναφερόμενες, στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης, διατάξεις και σύμφω-

να με όσα ορίζονται κάθε φορά από αυτές, γίνονται κατά την κρίση  του Προϊσταμένου της 

Δ/νσης Μεταφορών & Επικ/νιων Ανατολικής Θεσ/νίκης, αφού σταθμισθούν διάφοροι παρά-

γοντες όπως φόρτος εργασίας, άδειες προσωπικού, δυνατότητες πραγματοποίησης δρομο-

λογίων και ληφθούν υπόψη οι τρέχουσες ανάγκες της Υπηρεσίας.  

  Συνημμένα: Το (10) σχετικό. 

 
Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ. 
Ο Προϊστάμενος  Γενικής Διεύθυνσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών Π.Κ.Μ. 

Κ.α.α. 
 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης  

Μεταφορών & Επικοινωνιών Δυτικής  
Θεσσαλονίκης 

 
 

ΑΔΑ: 62ΡΑ7ΛΛ-35Γ



Πίνακας Κοινοποίησης 

1. Βιοτεχνικό Επιμελητήριο Θεσσαλονίκης 

    Αριστοτέλους 27 

    546 24 Θεσσαλονίκη  

    (με συν. πίνακες επιθεώρησης εγκαταστάσεων) 

2. ΟΒΕΑΜΜΕ-ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΒΙΟΤΕΧΝΩΝ ΕΠΙΣΚΕΥ-

ΑΣΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ &  

    ΜΟΤΟΠΟΔΗΛΑΤΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ,  

    Μοναστηρίου 69 

    54627 Θεσσαλονίκη 

    (με συν. πίνακες επιθεώρησης εγκαταστάσεων) 

3. Γενική Δ/νση Μεταφορών & Επικ/νιων Π.Κ.Μ. 

    Ενταύθα 

 

ΑΔΑ: 62ΡΑ7ΛΛ-35Γ


		2025-02-03T11:48:48+0200
	Athens




